Протокол № 7
публичных слушаний

“21”июля 2023 года

Зал заседаний администрации района

начало 11 часов 00 мин.

Председательствующий – Савенкова Марина Николаевна - председатель районного Совета народных депутатов.

Присутствовали: заместители главы администрации района, руководители структурных подразделений администрации района, главы сельских поселений, жители Ливенского района. Всего 23 человека.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Об избрании секретаря публичных слушаний.

2. Рассмотрение проекта решения Ливенского районного Совета народных депутатов “О внесении изменений и дополнений в Устав Ливенского района Орловской области”
Слушали по первому вопросу Савенкову М.Н., которая предложила избрать секретарем публичных слушаний  Ефанову Ирину Леонидовну.

Вопросов не поступило.

голосовали “за” - единогласно
Решили избрать секретарем публичных слушаний Ефанову Ирину Леонидовну.

Слушали Болотскую Н.А.., начальника управления организационной, контрольной и кадровой работы администрации Ливенского района, которая ознакомила присутствующих с проектом решения “О внесении изменений и дополнений в Устав Ливенского района Орловской области”, опубликованного в газете “Ливенский край” от 28 июня 2023 года № 10.
Выступили:

Дьяконова Л.А.,  заместитель главы администрации по социально-экономическим вопросам,  которая предложила участникам публичный слушаний дополнить Устав Ливенского района Орловской области в связи с принятием  Закона Орловской области от  29 июня 2023 года № 2954-ОЗ «О внесении изменений в статьи 22 и 26.1 закона Орловской области «О муниципальной службе в Орловской области» нормой, согласно которой муниципальному служащему, заключившему контракт о прохождении военной службы в период проведения специальной военной операции на территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей, может быть предоставлена единовременная денежная выплата, в размере и порядке, установленных нормативным правовым актом Ливенского районного Совета народных депутатов.

Потапов И.Н., председатель постоянной депутатской комиссии по местному самоуправлению, депутатской деятельности, правовому регулированию и взаимодействию с правоохранительными органами и общественными объединениями, поддержал предложение Дьяконовой Л.А.
Савенкова М.Н., председатель Ливенского районного Совета народных депутатов предложила одобрить проект решения Ливенского районного Совета народных депутатов “О внесении изменений и дополнений в Устав Ливенского района Орловской области” с предложенными дополнениями и  внести его на рассмотрение Ливенского районного Совета народных депутатов.

голосовали “за” - единогласно
Решили рекомендовать Ливенскому районному Совету народных депутатов принять решение “О внесении изменений и дополнений в Устав Ливенского района Орловской области”.
                    Председательствующий  _______________ М.Н. Савенкова

                    Секретарь                         ______________    И.Л. Ефанова